
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 20. září 2010 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra 
Kaderková, BcA. Věra Kadlecová, BcA. Jitka Honsová 

 
I. Chod fakulty: 

� informovala o finalizaci příprav na Setkání absolventů (uskuteční se 2. října 2010): 
� KD schválilo prodej knih z Edičního střediska, prodejní cena knih bude 50% z běžné 

ceny – nutné nechat potvrdit vedením školy; odpovědnost za knihy a prodej zajistí 
MgA. T. Čechová; 

� byl odsouhlasen seznam významných hostů, UR DIFA JAMU, SR JAMU, které 
pozve osobním dopisem děkan fakulty; 

� řečníky při oficiálním uvítání účastníků (ve 20.00 hod. v SVČ Lužánky) budou: rektor 
JAMU, děkan DIFA JAMU, prof. Kovalčuk a prof. Cejpek; 

� ve středu 29. září 2010 se od 12.15 hod. uskuteční schůzka vedení fakulty a 
organizátorů „Setkání absolventů“ k dořešení detailů; 

� ve středu 21. září 2010 se v 10.00 hod v kanceláři rektora uskuteční koordinační schůzka 
k projektu ESF „Celoživotní vzdělávání zaměstnanců  JAMU“, jehož zahájení realizace i 
financování již nastává; schůzky se zúčastní děkan Srba, proděkanka Macková a tajemník 
Vodička; 

� tajemník referoval KD o ekonomické situaci školy: porada vedení JAMU a následně i  
Ekonomická komise školy projednala nezbytnost vázání finančních prostředků pro rok 
2010 a to ve výši 2.350tis. (což je 1,72 % příspěvku VVŠ); návrh je koncentrován na 
úspory v oblasti osobních nákladů ve výši (a to ve výši 1.440tis. z dalšího platu ve 
výši 20%) a 910tis. v oblasti provozních nákladů fakult a rektorátu – DIFA i HF se na 
této úspoře podílí každá ve výši 305tis.; návrh bude projednán na dnešním jednání KR 
a poté předložen AS JAMU ke schválení; 

� KD projednalo stav realizace Rozvojových projektů roku 2010 včetně průběžného 
čerpání finančních prostředků; řešitelé (děkan a proděkané) konstatovali spokojenost 
s dosavadním průběhem. 

 
II. Zahrani ční oddělení: 

� kolegium děkana schválilo účast inscenace  IV. ročníku ČH „Tři sestry“ (pedagog O. 
Smilková) na XXX. ročníku Mezinárodního studentského festivalu v Moskvě (VGIK) – 
letenky studentům i zaměstnancům budou hrazeny pořadatelem; DIFA JAMU pokryje 
náklady spojené s přepravou nákladu (rekvizity, kostýmy), a to max do výše do 32.000,- Kč, 
dále celní poplatky, cestovní náhrady zaměstnancům a stipendia studentům; 

� představení „Lidumor aneb Má játra beze smyslu“ bylo vybráno do hlavního programu 
mezinárodního festivalu FIST06 v Bělehradu (11. – 14. listopadu 2010); pořadatel hradí 
náklady pouze 12 účastníkům. DIFA JAMU 4 studentům, kteří překračují limit, uhradí 
náklady formou mimořádného zahraničního stipendia; pedagog, který pojede se studenty do 
Bělehradu, bude určen na příštím zasedání KD; 

 
III. Studijní odd ělení: 

� v souvislosti s koncem akademického roku 2009/2010 rozhodlo kolegium děkana o vyplacení 
mimořádných stipendií, která se vztahují k uplynulému období: 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

� na základě žádosti vedení ateliéru DM a JT bylo stipendium přiznáno následujícím 
studentům za činnost na letošním ročníku festivalu „SETKÁNÍ/ENCOUNTER“: 

� Alena Hájková (III. roč. bc., DM) za funkci koordinátora festivalu – částka 
5.000,- Kč vyplacena formou stipendia rektora při promoci v červnu 2010; 

� Iveta Ryšavá (III. roč. bc., S) za kompletní návrh a grafiku letošního ročníku 
festivalu – částka 3.000,- Kč vyplacena formou stipendia děkana při promoci 
v září 2010; 

� Jan Bernášek (II. roč. bc., DM) za odpovědný přístup ve funkci vedoucího 
sekce logistiky – částka 3.000,- Kč; 

� Tomáš Příkrý (I. roč. bc., JT) za bezprecedentní zajištění programové části 
programu – částka 3.000,- Kč; 

� Eliška Nováková (III. roč. bc., DM) za kvalitní zvládnutí role vedoucí sekce 
„off-program“ – částka 3.000,- Kč; 

� Vítězslav Charvát (I. roč. bc.,DM) za dostředivou a vysoce kvalitní práci 
v rámci realizace „off-programu“ – částka 3.000,- Kč; 

� na základě žádosti vedení ateliéru DM a JT bylo stipendium přiznáno následujícím 
studentům za činnost v souvislosti s prezentací JAMU na letošním ročníku akce 
„Majáles ve Vaňkovce“: 

� Jakub Mareš (I. roč. bc., JT) – částka 1.000,- Kč; 
� Václav Ryšavý (I. roč. bc., JT) – částka 1.000,- Kč; 
� Václav Kuropata (II. roč. bc., JT) – čáskta 1.000,- Kč; 

� na základě žádosti vedení ateliéru DM a JT bylo stipendium přiznáno následujícím 
studentům za činnost v souvislosti s prezentací DIFA JAMU na letošním 
ročníkufestivalu „Divadelní svět Brno“ a akci „Slavnost masek“: 

� Lucie Halgašová (II. roč. bc., S) za návrh a realizaci kostýmů pro studentský 
průvod – částka 3.000,- Kč; 

� Katarína Kováčiková (II. roč. bc., S) za návrh a realizaci kostýmů pro 
studentský průvod - částka 3.000,- Kč; 

� na základě žádosti vedoucího ateliéru ADT bylo stipendium přiznáno následujícím 
studentům v souvislosti s reprezentací DIFA JAMU a samotnou dokumentací 
jednotlivých představení v rámci IIXX. ročníku festivalu „Divaldo“ (Plzeň): 

� Lucie Pazderková – částka 1.000,- Kč; 
� Anna Štětinová – částka 1.900,- Kč; 
� Jakub Čermák – částka 1.900,- Kč; 

� na základě žádosti pedagoga ADaV MgA. Zuzany Žákové (podpořeno souhlasem 
vedoucí ateliéru) bylo stipendium přiznáno třem studentům (jména budou upřesněna) 
v souvislosti se vstupním kurzem pro nadcházející I. ročnílk – souhrnná částka 
4.500,- Kč. 

 
IV. Různé: 

� KD schválilo služební cestu Mgr. Veronice Rodriguezové a MgA. Evě Brhelové, Ph.D. 
z Ateliéru DaV – cestovní náhrady včetně konferenčního poplatku ve výši 3.800,- Kč; jedná se 
o účast v dílně „Jak se učit divadlem“ profesora Davida Bootha v rámci celostátní dílny 
Dramatická výchova ve škole 2010. 

 
 
  
 

 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


